MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Oficio GP 1.5.5 - 253/2020

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipai de Praia Grande

Em 22 de maio de 2020

Em atenção à INDICAÇÃO N® 763/2020, de autoria da vereadora TATIANA
TOSCHI MENDES, segue anexa cópia de manifestação do Complexo Hospitalar Irmã
Dulce, encaminhada peia Secretaria de Saúde Pública (Sesap) à Divisão Legislativa
deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

IDE^ONilENDES
Secretáfio CTiire^ Gabinete do Prefeito

AM/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
PunacKJa ert» •TW 1 -i Estadual e fedfetai i EnidaO® Rtorvuàpico Inscrito no CMAS desde ?é/Oi/l9i3

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS

SPP/Vl

AS*''''

Ofício 0625/^020 Diretoria Geral - CHID

Praia Grande, 11 de maio de 2020.

Ilustríssimo Senhor Luiz Carlos Marono

Secretário Adjunto de Saúde Pública
Município da Estância Baineária de Praia Grande
Avenida Presidente Kennedy, n°8850. Vila Mirim, Praia Grande, S.F., CEP 11704-900

Referência:

Ofício n° 218/2020 SESAP10
Indicação n° 763/2020 - Vereadora Tatiana Toschi Mendes

Prezado Senhor,

Em atenção ao ofício em epígrafe, servimo-nos do presente para informar que,
anteriormente ao recebimento da indicação da nobre Vereadora Tatiana Toschi

Mendes, a equipe administrativa do Complexo Hospitalar Irmã Dulce já havia
solicitado a compra de barreira protetora de acrílico para balcão a fim de proporcionar

maior proteção durante o atendimento, tanto para os funcionários, como para os

pacientes. Tais barreiras serão instaladas nas recepções do Hospital, Porta de Entrada,

Internação e Ambulatório de Especialidades Cirúrgicas.

Importante destacar que a compra da barreira protetora de acrílico está sendo

finalizada e que nos próximos dias atenderemos ao solicitado.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos da mais elevada

estima e consideração, colocando-nos, desde já, a disposição para quaisquer

esclarecimentos suplementares.

Atenciosamente,

Fernanda Cassia Ferrari Lam

Diretora Geral ^
Complexo Hospitalar Irmã D

"GESTÃO EM SAÚDE"

SPOM - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - CORPORATIVO
Rua Borges Lagoa. 219 - Vila Ctementino - 0A038-O00 - Sõo Poulo-SP
íel.: ( 1 1) 5904-6300 - www.spcJmpais.org.br

HOSPITAL MUNICIPAL IRAAÃ DULCE

Rua Doir Borges, n® 550 ■ Boqueiràc
Proka Grande - SP - CEP 11701 -210

TeL:(13) 3476^400